



2007 Interim Report
中期報告

R*Recruit*

才庫媒體集團有限公司

截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績

才庫媒體集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核業績，連同截至二零零六年同期之未經審核比較數字如下：

綜合收益表

		(未經審核)	
		截至六月三十日	
		止六個月	
		二零零七年	二零零六年
		千港元	千港元
收益及營業額	附註 3	171,886	137,854
直接經營成本		(111,327)	(81,119)
毛利		60,559	56,735
其他經營收入		16,626	2,834
銷售及發行成本		(28,100)	(20,692)
行政費用		(17,306)	(14,012)
其他經營費用		(793)	(10)
經營溢利	4	30,986	24,855
財務費用		(519)	(1,069)
除所得稅前溢利		30,467	23,786
所得稅開支	5	(2,633)	(2,430)
本期溢利		27,834	21,356
以下人士應佔：			
本公司之權益持有人		25,772	20,339
少數股東		2,062	1,017
		27,834	21,356
股息	15	5,554	5,488
本公司權益持有人應佔 本期溢利之每股盈利			
- 基本	7	9.37 港仙	7.41 港仙
- 攤薄	7	9.36 港仙	7.37 港仙

綜合資產負債表

		(未經審核) 於二零零七年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零零六年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	73,902	74,257
預付土地租金	9	1,024	1,034
於聯營公司之權益		1,411	1,411
		<u>76,337</u>	<u>76,702</u>
流動資產			
存貨		37,686	15,455
貿易及其他應收款項及押金	10	88,159	75,724
透過損益表按公平價值列賬之財務資產		7,600	11,452
聯營公司借款		16,518	18,978
現金及現金等值項目		66,321	55,157
		<u>216,284</u>	<u>176,766</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	69,415	43,611
融資租約負債	12	3,788	3,691
稅項撥備		4,756	2,855
		<u>77,959</u>	<u>50,157</u>
流動資產淨值		<u>138,325</u>	<u>126,609</u>
總資產減流動負債		<u>214,662</u>	<u>203,311</u>
非流動負債			
融資租約負債	12	11,795	13,714
財務負債		2,700	-
遞延稅項負債		1,990	1,990
		<u>16,485</u>	<u>15,704</u>
資產淨值		<u>198,177</u>	<u>187,607</u>
權益			
本公司權益持有人應佔之權益			
股本	13	55,255	54,960
儲備		126,192	100,028
擬派末期及特別股息		-	20,610
		<u>181,447</u>	<u>175,598</u>
少數股東權益		<u>16,730</u>	<u>12,009</u>
權益總額		<u>198,177</u>	<u>187,607</u>

簡明現金流量表

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
經營業務所產生的現金淨額	17,334	21,866
投資業務		
購置物業、廠房及設備	(6,157)	(23,280)
收購透過損益表按公平價值列賬之財務資產	(24,978)	(9,101)
已收利息	932	315
已收股息收入	4	-
出售物業、廠房及設備所得款項	4	-
出售透過損益表按公平價值列賬之財務資產	29,013	8,600
所得款項	15,000	-
攤薄於附屬公司權益所得款項	2,460	1,976
聯營公司還款	—	—
投資業務之現金流入/(流出) 淨額	16,278	(21,490)
融資業務		
已支付融資租賃負債之本金部份	(1,822)	(2,707)
融資租賃付款之利息部份	(519)	(1,069)
向本公司權益持有人派付股息	(20,610)	(10,977)
向少數股東派付股息	(300)	-
於購股權獲行使時發行股份所得款項	806	55
已付發行股份費用	(3)	(3)
融資業務之現金流出	(22,448)	(14,701)
現金及現金等值項目增加/(減少)淨額	11,164	(14,325)
期初現金及現金等值項目	55,157	44,934
期末現金及現金等值項目	66,321	30,609
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	66,321	30,609

綜合股本變動表(未經審核)

	本公司權益持有人應佔權益							少數股東權益	合計
	股本	股份溢價	僱員賠償儲備	匯兌儲備	合併儲備	繳入盈餘	出資		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
二零零七年									
於一月一日	54,960	54,097	1,283	45	(43,897)	7,925	-	20,610	80,575
按溢價發行股份	295	511	-	-	-	-	-	-	806
發行股份費用	-	(3)	-	-	-	-	-	-	(3)
收購於附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	2,942
攤薄於附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	24
貨幣兌換	-	-	-	(116)	-	-	-	-	(7)
已派二零零六年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(13,740)	(13,740)
已派二零零六年特別股息	-	-	-	-	-	-	-	(6,870)	(6,870)
已向少數股東派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(300)
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	25,772
於六月三十日	55,255	54,605	1,283	(71)	(43,897)	7,925	-	-	106,347
									16,730
									198,177
二零零六年									
於一月一日	54,844	54,065	951	65	(43,897)	34,031	521	10,969	25,473
按溢價發行股份	39	16	-	-	-	-	-	-	-
發行股份費用	-	(3)	-	-	-	-	-	-	(3)
以股本結算之股份付款開支	-	-	332	-	-	-	-	-	332
貨幣兌換	-	-	-	(3)	-	-	-	-	(3)
已派二零零五年末期股息	-	-	-	-	-	(8)	-	(10,969)	-
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	20,339
於六月三十日	54,883	54,078	1,283	62	(43,897)	34,023	521	-	45,812
									1,196
									147,961

綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

編製該等中期業績所用的會計政策，與截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者貫徹一致。中期業績未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

本集團已採納以下已頒佈及於二零零七年一月一日開始之財政年度生效之準則。採納此等準則對該等財務報表並無造成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第7號	採用香港會計準則第29號惡性通貨膨脹經濟中的財務報告中的重述法 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範疇 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號	重新評估內置衍生工具 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第10號	中期財務報告和減值 ⁵

¹ 適用於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間。

² 適用於二零零六年三月一日或之後開始的年度期間。

³ 適用於二零零六年五月一日或之後開始的年度期間。

⁴ 適用於二零零六年六月一日或之後開始的年度期間。

⁵ 適用於二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間。

2. 分部資料

主要分部形式－業務分部

本企業呈報分部資料之主要形式為業務分部。主要業務如下：

- 廣告 - 於不同刊物及雜誌提供廣告服務。
- 印刷 - 印刷書籍及雜誌。
- 投資 - 買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產。

截至二零零七年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
- 對外銷售	110,836	61,050	-	-	171,886
- 內部銷售	-	76	-	(76)	-
合計	<u>110,836</u>	<u>61,126</u>	<u>-</u>	<u>(76)</u>	<u>171,886</u>
分部業績	<u>25,475</u>	<u>(919)</u>	<u>264</u>	<u>1,741</u>	<u>26,561</u>
未分配經營收入					9,874
未分配經營費用					(5,449)
經營溢利					<u>30,986</u>
財務費用					(519)
除所得稅前溢利					<u>30,467</u>
所得稅開支					(2,633)
本期溢利					<u><u>27,834</u></u>

截至二零零六年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
- 對外銷售	92,714	45,140	-	-	137,854
分部業績	18,242	5,108	422	502	24,274
未分配經營收入					1,190
未分配經營費用					(609)
經營溢利					24,855
財務費用					(1,069)
除所得稅前溢利					23,786
所得稅開支					(2,430)
本期溢利					21,356

次要分部形式－地區分部

本集團之業務位於七個主要地區。下表提供本集團銷售按客戶所在國家之市場地區之分析。

按地區市場分析之銷售：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
香港	49,180	45,737
中國內地	69,819	49,926
澳洲	27,945	32,169
美國	8,727	1,920
英國	14,237	7,684
新西蘭	727	418
德國	833	-
其他	418	-
	171,886	137,854

3. 收益及營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
廣告收入	110,836	92,714
印刷收入	61,050	45,140
	<u>171,886</u>	<u>137,854</u>

4. 經營溢利

經營溢利已扣除/(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
攤銷與折舊	6,601	5,456
僱員福利開支	23,148	18,465
透過損益表按公平價值列賬之財務 資產之收益	(109)	(472)
出售部份及減持於附屬公司之投資 之收益	(9,455)	-
有關下列項目之經營租約或香港(國 際財務報告詮釋委員會)- 詮釋第 4號「釐定安排是否包括租賃」下 界定所付或應付最低租金		
- 租賃物業及生產設施	3,384	1,598
- 互聯網專線	42	42
出售物業、廠房及設備時虧損	7	75
利息收入	(932)	(315)
租金收入	-	(715)

5. 所得稅開支

在綜合收益表中扣除之稅款指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
費用包括：		
本期利得稅		
- 香港	2,491	1,430
- 海外	142	-
遞延稅項	-	1,000
	<u>2,633</u>	<u>2,430</u>

香港利得稅撥備乃就本公司截至二零零七年六月三十日止六個月估計應課稅溢利按 17.5%作出。海外所得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就年內之估計應課稅溢利計算。

本集團於本期間並無任何重大未撥備遞延稅項。

6. 購股權

於二零零七年六月三十日，本公司有一購股權計劃，給予本集團合資格員工。於期內未償的購股權詳情如下：

	購股權數目
期初尚未行使	2,974,000
期內授出	-
期內作廢	-
期內行使	(1,476,000)
期內到期	-
期末尚未行使	<u>1,498,000</u>

根據香港財務報告準則第 2 號「以股份支付之支出」，授予員工之購股權於授出日期的公平值須於有關之權益歸屬期內攤銷，本集團之購股權儲備亦應相應調整。

於二零零三年六月三十日、二零零四年五月十四日、二零零四年十二月八日及二零零五年七月六日（即購股權授出日期之前一個工作天）。本公司每股面值 0.20 港元股份在聯交所創業板之收市價分別為 0.24 港元、0.28 港元、0.43 港元及 0.75 港元。

於緊接購股權行使日期前，本公司股份之加權平均收市價約為 1.76 港元。

購股權之公平價值乃運用以下假設而得出：

授出日期	二零零五年 七月七日	二零零四年 十二月九日	二零零四年 五月十七日	二零零三年 七月二日
預期波幅（按本公司自二零零零年七月一日至授出日期間股份收市價之年度化歷史波幅預計）	80.80%	77.90%	80.52%	74.33%
預期有效期限（年份）	5	5	5	5
無風險利率（即授予日以五年期外匯基金票據之接近息率）	3.32%	2.68%	3.77%	2.95%
預期股息率	無	無	無	無

柏力克·舒爾斯期權價格模式要求極主觀假設之投入，包括股價波幅。由於該主觀假設因素之改變會對公平價值之評估有重大影響。董事認為現行模式未必能夠提供唯一可靠方法來計算購股權之公平價值。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
於期內用作計算每股基本及攤薄盈利之溢利	25,772	20,339
	=====	=====
	股份數目 (千股)	
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	274,941	274,382
購股權之潛在攤薄影響	556	1,606
	-----	-----
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	275,497	275,988
	=====	=====

8. 物業、廠房及設備

	傢俬及 裝備 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃 裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	租賃 物業 千港元	合計 千港元
成本								
於二零零七年 一月一日	2,374	1,705	13,507	31,758	517	64,543	453	114,857
添置	320	279	1,282	1,722	446	2,108	-	6,157
出售／撇銷	-	(18)	-	(62)	-	-	-	(80)
匯兌差異	27	6	29	164	5	-	-	231
於二零零七年 六月三十日	<u>2,721</u>	<u>1,972</u>	<u>14,818</u>	<u>33,582</u>	<u>968</u>	<u>66,651</u>	<u>453</u>	<u>121,165</u>
累積折舊								
於二零零七年 一月一日	1,088	1,265	4,102	27,946	188	6,002	9	40,600
本期撥備	213	69	1,461	1,446	115	3,282	5	6,591
出售時撇銷	-	(7)	-	(62)	-	-	-	(69)
匯兌差異	9	2	22	107	1	-	-	141
於二零零七年 六月三十日	<u>1,310</u>	<u>1,329</u>	<u>5,585</u>	<u>29,437</u>	<u>304</u>	<u>9,284</u>	<u>14</u>	<u>47,263</u>
賬面淨值								
於二零零七年 六月三十日	<u>1,411</u>	<u>643</u>	<u>9,233</u>	<u>4,145</u>	<u>664</u>	<u>57,367</u>	<u>439</u>	<u>73,902</u>
於二零零六年十二月 三十一日	<u>1,286</u>	<u>440</u>	<u>9,405</u>	<u>3,812</u>	<u>329</u>	<u>58,541</u>	<u>444</u>	<u>74,257</u>

物業、廠房及設備之淨賬面值包括根據融資租約持有之資產淨額 19,548,000 港元 (二零零六年十二月三十一日: 20,664,000 港元)。

9. 預付土地租金

	千港元
成本	
於二零零七年一月一日	1,055
添置	-
於二零零七年六月三十日	<u>1,055</u>
累計攤銷	
於二零零七年一月一日	21
期內攤銷	10
於二零零七年六月三十日	<u>31</u>
賬面淨值	
於二零零七年六月三十日	<u>1,024</u>
於二零零六年十二月三十一日	<u>1,034</u>

本集團之預付土地租金指購置一幅位於香港按中期租約持有之土地當中使用權益預付之款項。

10. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶 7 天至 150 天之信貸期。

貿易應收款項於結算日之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	25,541	19,792
31 至 60 天	18,125	13,385
61 至 90 天	15,574	8,602
91 至 120 天	4,856	12,280
121 至 150 天	7,404	6,623
150 天以上	245	2,605
貿易應收款項總額	<u>71,745</u>	<u>63,287</u>
其他應收款項及押金	<u>16,414</u>	<u>12,437</u>
	<u><u>88,159</u></u>	<u><u>75,724</u></u>

11. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項於結算日之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	12,559	6,554
31 至 60 天	13,067	4,355
61 至 90 天	9,371	4,466
91 至 120 天	1,952	1,161
120 天以上	2,232	3,980
貿易應付款項總額	<u>39,181</u>	<u>20,516</u>
其他應付款項及累計開支	<u>30,234</u>	<u>23,095</u>
	<u><u>69,415</u></u>	<u><u>43,611</u></u>

12. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內到期	4,700	4,667
於第二年至第五年內到期	12,919	15,181
	<u>17,619</u>	<u>19,848</u>
融資租約之未來財務費用	(2,036)	(2,443)
	<u>15,583</u>	<u>17,405</u>

融資租約負債之現值如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內到期	3,788	3,691
於第二年至第五年內到期	11,795	13,714
	<u>15,583</u>	<u>17,405</u>
減：於一年內到期，列作流動負債 之部份	(3,788)	(3,691)
	<u>11,795</u>	<u>13,714</u>

13. 股本

	股份數目 (千股)	千港元
法定股本：		
每股面值 0.20 港元之普通股	500,000	100,000
	<u>500,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零七年一月一日	274,800	54,960
行使購股權	1,476	295
	<u>276,276</u>	<u>55,255</u>

14. 資本承擔

於二零零七年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未在財務報表內撥備之資本承擔為約 9,700,000 港元(二零零六年十二月三十一日：499,000 港元)。

15. 股息

(甲) 上個財政年度應佔、於本中期批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
於本期間內批准及派付的截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息每股 0.05 港元 (二零零五年：0.04 港元)	13,740	10,969
於本期間內批准及派付的截至二零零六年十二月三十一日止年度之特別股息每股 0.025 港元 (二零零五年：無)	6,870	-
於二零零五年十二月三十一日後因購股權獲行使而已派付之額外末期股息	-	8
	<u>20,610</u>	<u>10,977</u>

(乙) 本期間應佔之股息

	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
中期股息—每股 0.02 港元 (二零零六年：0.02 港元)	<u>5,554</u>	<u>5,488</u>

附註：

- (i) 於二零零七年二月二十七日，董事建議派付末期股息每股 0.05 港元及特別股息每股 0.025 港元。末期及特別股息已於二零零七年四月十八日派付。
- (ii) 截至二零零七年六月三十日止六個月宣派之中期股息（將以現金支付）乃參照本報告刊發日期之 277,716,000 股已發行普通股計算。中期股息並無於財政報表內反映為應付股息，但將會被反映為截至二零零七年十二月三十一日止年度保留盈利的撥付。

16. 有關連人士交易

於二零零七年六月三十日，本公司之最終控股公司為青田集團有限公司，該公司於香港註冊成立。

貿易交易

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團支付出版之友印刷集團有限公司（「出版之友」）印刷費為 6,549,000 港元（二零零六年六月三十日：6,540,000 港元），出版之友乃本集團之間接聯營公司，本集團實益持有其百分之二十五之股權。此交易乃按照正常商業條款及參考市場價格完成。

主要管理人員薪酬

本公司董事被認為是本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	1,038	360
退休福利	18	6
	<u>1,056</u>	<u>366</u>
	=====	=====

17. 或然負債

於二零零七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零零六年十二月三十一日：無)。

財務回顧

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團營業額為 171,900,000 港元(二零零六年：137,900,000 港元)，較去年同期上升約 24.7%，增幅主要來自航機雜誌業務及印刷業務，銷售額增長分別有 39.9%及 35.2%。於回顧期間，招聘廣告銷售額下跌 2%，這是由越來越激烈的市場競爭所致。

股東應佔溢利約25,800,000港元(二零零六年：20,300,000港元)，較去年同期上升27.1%。溢利包括出售香港招聘業務20%權益予策略性投資者 - Jobstreet Corporation Berhad (「JS」) 而獲取的收益9,500,000港元。JS乃亞太區網絡招聘業務的領導者。在中期業績中有2,000,000港元是用作集團以介紹方式從香港聯合交易所創業板轉到香港聯合交易所主板上市之專業費用。

業務回顧

廣告業務

招聘廣告

招聘廣告收益在上半年錄得 2%下跌。報刊招聘廣告市場越來越成熟，競爭嚴峻。為對付激烈的市場競爭，本集團繼續提供具彈性的廣告套餐，為招聘者及求職者提供獨特的增值產品，以提高兩者的招聘成果，其他競爭對手會發現這方面難以仿效。

上海 1010job 在二零零七年首六個月內，繼續為本集團的營業額作出貢獻。雖然銷售提升收窄了赤字，但業務仍然在虧損中營運。於回顧期間，上海的印刷報刊業務競爭環境沒有重大改變。本集團在國內仍然面臨與最大招聘媒體經營者(包括報刊及網絡)的直接競爭。雖然採用了多種策略去獲取市場份額及改善盈利，但要獲取理想成果，挑戰相當艱巨。

航機雜誌廣告

航機雜誌廣告業務在二零零七年上半年錄得 40%銷售額增長。航機雜誌業務的成功很大程度依賴中國經濟。本集團相當受惠於中國經濟過去幾年雙位數字的增長，尤其二零零七年首六個月更異常蓬勃。在奧運會前，預期廣告位置的需求有可觀的增長，尤其是主要的航機雜誌，有助提升廣告收益，最終令本集團盈利有所增長。

印刷業務

於回顧期間，本集團致力於地理上擴大顧客群，並成功把其服務介紹給國際上一些具名氣的出版商。印刷業務在本年首六個月錄得 35%銷售額增長。本集團逐漸建立值得信賴印刷廠的聲譽，提供具質素及具競爭力的價格。為擴大市場份額而投資的時間和金錢，對利潤造成不利影響，結果錄得 1,000,000 港元營運虧損。雖然如此，本集團預期透過建立長期關係，增加印刷訂單及採取成本控制措施，本集團有能力改善其財政表現。為應付印刷數量增加，本集團在今年下半年會透過內部資源進一步擴大印刷生產力。

投資業務

本集團在二零零七年上半年錄得約 300,000 港元的投資收入，去年同期錄得 400,000 港元投資收入。預期在下半年股票市場將會比較反覆，投資表現將會受壓。為緩和市場反覆造成的財政衝擊，本集團繼續採取謹慎的投資策略。

前景

二零零七年六月三十日止六個月，本集團同時獲取了收益和經營溢利增長。本集團於二零零七年七月二十三日由創業板以介紹方式轉到主板上市。成功轉移在主板上市是集團企業發展的重要里程碑。

在招聘業務上，本集團會尋求改善招聘雜誌發行網絡的有效性。本集團會特別聚焦網絡業務，透過提升網站，令它更為用家友善，以及更能迎合網絡廣告不斷改變的需求及客戶期望。本集團預期航機下半年業務勢頭良好。本集團能維持健康的財政狀況作未來業務發展，包括提升印刷業務的生產力。雖然在二零零七年下半年，或許顯示本集團一些業務會面臨越來越多的挑戰，但本集團會積極尋求令人振奮的發展機會。

流動資金及財政資源

於二零零七年上半年，本集團已向股東支付二零零六年末期及特別股息約 21,000,000 港元，及支付資本開支約 6,100,000 港元。於二零零七年六月三十日，本集團之銀行及現金結餘約為 66,300,000 港元(二零零六年十二月三十一日：55,200,000 港元)。本集團有融資租賃負債 15,600,000 港元(二零零六年十二月三十一日：17,400,000 港元)。

融資租賃乃按浮動利率計算。所有借貸均以港元為單位。於二零零七年六月三十日，本集團的資產與負債比率為 7.9%。(二零零六年十二月三十一日：9.3%)，資產與負債比率乃按本集團之計息負債總額除以於申報日期之股東權益總額計算。

本集團的貿易交易主要以港元、美元、澳元、英鎊及人民幣為單位。本集團已於認為必要時使用遠期外匯合約對沖其於買賣活動中的外匯風險。本集團於現金及財務管理當中採納集中庫務政策，並會定期檢討其流動性及融資需求。

中期股息及暫時辦理股份過戶登記

董事會已議決，建議向於二零零七年十月五日營業時間結束時名列本公司普通股持有人登記冊的股東派付截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股 0.02 港元（二零零六年：0.02 港元）。股東登記將於二零零七年十月二日至二零零七年十月五日（包括首尾兩日）期間暫停，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格領取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零七年九月二十八日下午四時前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 46 樓，方為有效。有關股息權證將於二零零七年十月十二日前後寄發予股東。

董事及最高行政人員之證券權益

於二零零七年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔本公司 已發行股本 之百分比 (%)
劉竹堅先生 (附註一)	無	無	178,894,000	178,894,000	64.75
李澄明先生 (附註二)	100,500	50,000	無	150,500	0.05
Peter Stavros Patapios Christofis 先生	670,500	無	無	670,500	0.24
鄭炳權先生	204,000	無	無	204,000	0.07

附註：

- 該等 178,894,000 股股份中，940,000 股股份及 177,954,000 股股份之權益乃分別由青田集團有限公司及 City Apex Limited 實益持有。於二零零七年六月三十日，劉竹堅先生實益持有青田集團有限公司股本中 67% 權益，青田集團有限公司為 City Apex Limited 之最終控股公司。因此，根據證券及期貨條例第 XV 部份，劉竹堅先生於上述股份中被當作持有權益。
- 該等股份乃由李澄明先生之妻子實益持有。根據證券及期貨條例第 XV 部份之規定，李澄明先生被當作持有上述股份之權益。

購股權計劃

本公司已採納本公司股東於二零零零年七月三日通過決議案批准之購股權計劃，據此，本公司可向全職僱員(包括本公司或其附屬公司之執行董事)授出可認購本公司股份之購股權。

本期間本公司之認股權之變動如下表所披露：

	認股權類別	認股權數目				於二零零七年六月三十日結餘
		於二零零七年一月一日結餘	本期授出	本期行使	本期註銷/失效	
董事						
何淑儀女士	2004(a)	250,000	-	-	-	250,000
何淑儀女士	2004(b)	250,000	-	-	-	250,000
小計		<u>500,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>500,000</u>
僱員						
總數	2003	325,000	-	(325,000)	-	-
總數	2004	999,000	-	(371,000)	-	628,000
總數	2005	1,150,000	-	(780,000)	-	370,000
小計		<u>2,474,000</u>	<u>-</u>	<u>(1,476,000)</u>	<u>-</u>	<u>998,000</u>
合計		<u><u>2,974,000</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>(1,476,000)</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>1,498,000</u></u>

認股權之詳情如下：

認股權類別	授出日期	歸屬期	可行使期間	每股認購價 (港元)
2003	2.7.2003	2.7.2003 to 1.7.2004	2.7.2004 to 2.7.2013	0.24
2004 (a)	17.5.2004	17.5.2004 to 16.5.2005	17.5.2005 to 2.7.2013	0.28
2004 (b)	9.12.2004	9.12.2004 to 8.12.2005	9.12.2005 to 2.7.2013	0.43
2005	7.7.2005	7.7.2005 to 6.7.2006	7.7.2006 to 2.7.2013	0.80

附註：

- (i) 於二零零三年、二零零四年及二零零五年內所授予之購股權乃根據於二零零零年七月三日通過之決議案採納購股權計劃發授。
- (ii) 接納授予每一購股權所付之代價為 1.00 港元。
- (iii) 於二零零三年六月三十日、二零零四年五月十四日、二零零四年十二月八日及二零零五年七月六日(即購股權授出日期之前一個工作天)，本公司每股面值 0.20 港元股份在聯交所創業板之收市價分別為 0.24 港元、0.28 港元、0.43 港元及 0.75 港元。

於二零零三年七月二日、二零零四年五月十七日、二零零四年十二月九日及二零零五年七月七日內根據有關購股權授予全部購股權之公平價值(以授予購股權日計算)，分別合共約為 170,000 港元、467,000 港元、69,000 港元及 663,000 港元。

所有於失效前註銷之購股權將以有關購股權計劃下之失效購股權處理。

除上文所披露者外，於二零零七年六月三十日，就本公司所知，概無董事或本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中擁有或視為擁有須記入按照證券及期貨條例第 XV 部份第 352 條存置之登記冊內之權益或淡倉或根據標準守則須通知本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東

於二零零七年六月三十日，據任何董事或本公司最高行政人員所知，除董事或本公司最高行政人員外，以下人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第 336 條存置之登記冊內本公司已發行股本 5% 或以上之權益或淡倉：

姓名/名稱	股份數目	佔本公司已發行股本的百分比 %
劉竹堅先生 (附註 1)	178,894,000	64.75
青田集團有限公司 (附註 1)	178,894,000	64.75
City Apex Limited (附註 1)	177,954,000	64.41
Tai Wah Investment Company Limited (附註 2)	22,000,000	7.96
Chan Family Investment Corporation Limited (附註 2)	24,115,333	8.73
鷹君集團有限公司 (附註 3)	21,638,000	7.83
Jolly Trend Limited (附註 3)	21,638,000	7.83
鷹君有限公司 (附註 3)	21,638,000	7.83
羅嘉瑞醫生 (附註 4)	21,788,000	7.89

附註：

1. 該等 178,894,000 股股份中，劉竹堅先生被當作持有由青田集團有限公司直接持有之 940,000 股股份之權益。劉竹堅先生及青田集團有限公司各自被視為於 City Apex Limited 擁有之 177,954,000 股股份中佔有權益。
2. 該等股份中，1,117,333 股股份由 Chan Family Investment Corporation Limited 所直接持有，998,000 股及 22,000,000 股股份分別由 Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 所擁有。Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 均為 Chan Family Investment Corporation Limited 之全資附屬公司。

3. 鷹君集團有限公司及 Jolly Trend Limited 均被視作擁有鷹君有限公司所持有之 21,638,000 股股份。
4. 該等股份中，21,638,000 股股份乃與附註 3 所述之權益重疊，因為鷹君有限公司乃鷹君集團有限公司之全資附屬公司。羅嘉瑞醫生乃持有及/或被視為持有鷹君集團有限公司之已發行股本。此外，羅嘉瑞醫生個人亦擁有 150,000 股股份之權益。

財政援助

誠如本公司二零零六年之年報所述，本集團根據本集團佔PPG Investments Limited (「PPGI」) 之百分之五十股權比例向PPGI提供財政援助約19,000,000港元。財政援助為無抵押、免息及無固定還款期。

於二零零七年六月三十日，本集團提供予PPGI之墊款(扣除撥備) 約為16,500,000港元(二零零六年：3,000,000港元)。董事相信毋須就PPGI欠款作出進一步撥備。

購買、出售或贖回股份

截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下列者外，本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》條文（「守則條文」）：

守則條文 A.2.1

本公司並未分開主席及行政總裁的角色，劉竹堅先生現出任此兩個職位。董事會認為現有架構便於執行本集團的業務策略及將其營運效率最大化。董事會將不時檢討該結構，以確保於合適時候採取適當行動。

董事買賣證券「交易操守守則」

截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司經已採納不遜於標準守則所載規定交易準則之董事買賣證券「交易操守守則」。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉有不遵守規定標準守則及本身之董事進行證券交易之操守守則之情況。

僱員及酬金政策

於二零零七年六月三十日，本集團有約 197 名全職僱員(二零零六年：168 名)。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及紅利制度架構，因應個別人士之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零零七年六月三十日，若干全職僱員（包括本公司一名執行董事）已根據本公司之購股權計劃獲授可認購合共 1,498,000 股公司股份之購股權。有關行使價介乎 0.28 港元至 0.80 港元。

審核委員會

審核委員會於二零零零年四月成立，負責審閱本集團之財務報告、內部控制及提供有關建議予董事會。審核委員會之權責範圍已刊登於本公司網站。

審核委員會有三名成員包括三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及田耕熹先生，其權責範圍乃按照上市規則而制訂。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績，認為有關報表乃符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命
執行董事
何淑儀

香港，二零零七年九月十四日

公司資料

董事會

執行董事

劉竹堅先生 (主席)

何淑儀女士

非執行董事

李澄明先生

溫兆裘先生

Peter Stavros Patapios Christofis 先生

林美蘭女士

獨立非執行董事

林李靜文女士

鄭柄權先生

田耕熹先生

公司秘書

何淑儀女士 *CPA, FCCA*

合資格會計師

何淑儀女士 *CPA, FCCA*

監察主任

劉竹堅先生

獲授權代表

劉竹堅先生

何淑儀女士

審核委員會

林李靜文女士

鄭柄權先生

田耕熹先生

薪酬委員會

林李靜文女士

鄭柄權先生

田耕熹先生

網站

www.recruitonline.com

核數師

均富會計師行

法律顧問

齊伯禮律師行

Conyers, Dill & Pearman

主要往來銀行

渣打銀行(香港) 有限公司

香港上海匯豐銀行有限公司

股份過戶登記辦事處

主要股份過戶登記處

Butterfield Fund Services (Bermuda) Limited

Rosebank Centre

11 Bermudiana Road,

Hamilton HM08, Bermuda

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司

香港皇后大道東 183 號

合和中心 46 樓

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港北角

英皇道 625 號 26 樓

股份代號

550